
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXG22-0137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo audiovisual para la Autoridad Portuaria de Castellón

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

EXG22-0137
MICREA FILM PROJECTS, S.L.
ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LOS “SERVICIOS DE APOYO AUDIOVISUAL PARA
LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CASTELLÓN”
Esta Presidencia ha acordado adjudicar los SERVICIOS DE APOYO AUDIOVISUAL
PARA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CASTELLÓN a la mercantil MICREA FILM
PROJECTS, S.L. por un presupuesto de 35.000,00.-€ IVA excluido, durante un plazo de duración
de 1 AÑO, con posibilidad de CUATRO prórrogas de 1 año cada una por importe de 35.000,00.-

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D


Precio de la oferta más baja 34.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

€ IVA excluido cada prórroga; ascendiendo la adjudicación del contrato con las cuatro prórrogas
incluidas al importe total de 175.000,00.- €, IVA excluido, todo ello de acuerdo con los requisitos
y condiciones técnicas, económicas y administrativas establecidas en los documentos que rigen
la presente contratación.
Respecto de las cuestiones litigiosas que puedan surgir en relación con los actos de
preparación y adjudicación del contrato, serán competentes para su resolución los Juzgados y
Tribunales del Orden Jurisdiccional Civil de Castellón.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Micrea Film Projects S.L.
NIF B12989547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación EXG22-0137
MICREA FILM PROJECTS, S.L.
ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LOS “SERVICIOS DE APOYO AUDIOVISUAL PARA
LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CASTELLÓN”
Esta Presidencia ha acordado adjudicar los SERVICIOS DE APOYO AUDIOVISUAL
PARA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CASTELLÓN a la mercantil MICREA FILM
PROJECTS, S.L. por un presupuesto de 35.000,00.-€ IVA excluido, durante un plazo de duración
de 1 AÑO, con posibilidad de CUATRO prórrogas de 1 año cada una por importe de 35.000,00.-
€ IVA excluido cada prórroga; ascendiendo la adjudicación del contrato con las cuatro prórrogas
incluidas al importe total de 175.000,00.- €, IVA excluido, todo ello de acuerdo con los requisitos
y condiciones técnicas, económicas y administrativas establecidas en los documentos que rigen
la presente contratación.
Respecto de las cuestiones litigiosas que puedan surgir en relación con los actos de
preparación y adjudicación del contrato, serán competentes para su resolución los Juzgados y
Tribunales del Orden Jurisdiccional Civil de Castellón.
Fecha del Acuerdo 28/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo legalmente previsto

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=834c2563-d003-4a2f-96f4-804f9fbd7c7b


Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Infografías en 3D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Sistema de archivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Calidad de los 6 ejemplos de video
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Calidad de piezas audiovisuales de contenido de animacion

: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
Calidad del portfolio de fotografia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Mejoras sobre los recursos materiales y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Metodología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKFUdC6JR0eXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010475771 |  2023-470153 | Tue, 28 Feb 2023 10:01:34:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91355082407972244432678598239937839890 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKFUdC6JR0eXQV0WE7lYPw%3D%3D

